
Cesta  nášho projektu AWARE – Cybersecurity awareness in VET projekt nebola ničím menším
ako transformačná. Náš projekt vstúpil do záverečnej fázy svojich realizačných aktivít.
 
Partnerstvo nedávno spolupracovalo počas 4. nadnárodného stretnutia, ktoré sa konalo v
Ľubľane v Slovinsku. Ako už bolo zdôraznené, toto stretnutie zahŕňalo plánovanie národných
testov AWARE Masterclass a aktivity na sebahodnotenie „Cyber-Guardian“ spolu s plánovaním
multiplikačných podujatí.
Tieto iniciatívy sú strategicky navrhnuté tak, aby efektívne šírili a zvyšovali povedomie o
výsledkoch dosiahnutých prostredníctvom nášho projektu.
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Cieľom projektu je:

• Venovať sa digitálnej transformácii zameraním sa na digitálnu
pripravenosť, odolnosť a schopnosť zvládať výzvy digitálnej
transformácie.

• Posilniť organizácie zvyšovaním povedomia a podporiť
zúčastnené organizácie základnými znalosťami v oblasti
kybernetickej bezpečnosti.

• Vzdelávať študentov a učiteľov odborného vzdelávania a
prípravy poskytovaním vzdelávania v oblasti kybernetickej
bezpečnosti študentom a učiteľom odborného vzdelávania a
prípravy, a to v kontexte digitálnej transformácie v priemysle,
ako aj na individuálnej úrovni v každodennom živote.

• Rozvíjať vzdelávacie zdroje vytvorením AWARE Knowledge
Base, Masterclass a Self-assessment Kit na oboznámenie učiteľov
a študentov odborného vzdelávania a prípravy s problémami
kybernetickej bezpečnosti, ktoré sú teraz dostupné v angličtine,
slovinčine, slovenčine, holandčine, portugalčine, taliančine,
nemčine a gréčtine..
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ZDRAVÍM VÁS, AWARE KOMUNITA!

Zobraziť výsledky

TU

A taktiež:

• Podporovať spoluprácu
medzi OVP a podnikaním

demonštrovaním nevyhnutnosti
a potenciálu spolupráce

medzi odborným vzdelávaním
a prípravou a podnikmi s

cieľom posilniť kompetencie v
oblasti kybernetickej

bezpečnosti.

• Podporovať kariérne
príležitosti podporovaním

priepustnosti v OVP,
povzbudzovaním študentov,

aby skúmali možnosti
vzdelávania a kariéry v oblasti

kybernetickej bezpečnosti.

• Zapojiť tvorcov politík ich
oslovením s cieľom posilniť
integráciu kybernetickej

bezpečnosti do programov
odborného vzdelávania a

prípravy.

https://awareproject.eu/
https://awareproject.eu/sk/vysledky/


PROJEKT AWARE V RÁMCI AKTIVÍT PRI OKRÚHLYCH STOLOCH POČAS
32. VÝROČNEJ KONFERENCIE EFVET 2023, RHODOS, GRÉCKO 

Na tejto výročnej konferencii, ktorá sa konala
25. – 28. októbra 2023 na gréckom Rodose, sa
zvolali zainteresované strany s cieľom
preskúmať stratégiu spolupráce medzi
zamestnávateľmi a poskytovateľmi odbornej
prípravy s cieľom riešiť rozdiely medzi
poskytovaním zručností a požiadavkami trhu
práce. Dôraz sa kládol na využitie učenia sa
prácou ako pevného základu pre program
odborného vzdelávania a prípravy (VET)
zameraný na budúce zručnosti potrebné pre
ekologické prechody. Diskutovalo sa o rôznych
prístupoch k zapojeniu zamestnávateľov do
vzdelávacích iniciatív a naopak, pričom všetky
boli zamerané na formovanie sľubnejšej
budúcnosti pre pracovnú silu a zlepšenie našej
celkovej kvality života.

Projekt AWARE Povedomie o kybernetickej
bezpečnosti v OVP prezentoval počas stretnutia
pri okrúhlom stole p-consulting.gr. Konferenčné
okrúhle stoly poskytujú delegátom pohľad na
členské iniciatívy EfVET a európske projekty.
Projektoví partneri môžu zdieľať pokrok,
výsledky a produkty, čím zvyšujú viditeľnosť a
udržateľnosť svojich iniciatív. Delegáti môžu
preskúmať výsledky projektov pre potenciálne
partnerstvá a budúce iniciatívy Erasmus+,
pričom projektové materiály budú vystavené
počas celej konferencie.
Pozrite si nasledujúcu fotogalériu…
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FINALIZAČNÉ AKTIVITY: NÁRODNÉ TESTOVANIE A
MULTIPLIKAČNÉ PODUJATIA V PARTNERSKÝCH

KRAJINÁCH 

Slovinsko
Počas novembra a decembra sa spoločný tím pozostávajúci z členov CCIS a SSRD spojil s
viacerými školami odborného vzdelávania a prípravy v Slovinsku, či už osobne alebo online,
aby predstavili PR2 AWARE Masterclass a uľahčili prístup k hre PR3 AWARE Cyber Guardian.

Mali sme niekoľko skvelých interakcií s rôznymi vzdelávacími skupinami, čím sme skutočne
posunuli dôležitosť kybernetickej bezpečnosti. Navyše sme z tohto úsilia videli úžasné
výsledky. Dokonca sme sa s nimi museli pochváliť aj slovinskému Digital Innovation Hub
(DIHS), čím sme dokázali, koľko toho môžeme dosiahnuť, keď budeme spolupracovať.
                          
SSRD, ktorý je s nami súčasťou tohto projektu, je veľmi aktívny na scéne neformálneho
vzdelávania v oblasti kybernetickej bezpečnosti. Šírili informácie a zdieľali naše výsledky so
svojou sieťou, čo nám pomáha šíriť posolstvo a dokonale zapadá do toho, čo sa snažíme
spoločne dosiahnuť.

Holandsko 
Zvyšovanie povedomia o kybernetickej bezpečnosti medzi mládežou a školiteľmi
prostredníctvom zavedenia AWARE Masterclass a aplikácie „Cyber-Guardian“!
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Grécko 
Medzi 20. a 24. novembrom 2023 tím p-
consulting.gr usilovne organizoval a
vykonával národné testovanie online hry
AWARE Masterclass a súpravy na
sebahodnotenie „Cyber-Guardian“ v
gréčtine. Túto iniciatívu zameranú na
študentov a pedagógov odborného
vzdelávania a prípravy organizovala IEK
Delta, inštitúcia odborného vzdelávania a
prípravy so sídlom v Patrase v západnom
Grécku. Zároveň sa v tom istom týždni
uskutočnilo multiplikačné podujatie
zamerané na prezentáciu cieľov a
výsledkov projektu.

Odozva zo strany študentov aj pedagógov
bola mimoriadne pozitívna, s nadšeným
prijatím, ktoré výrazne zvýšilo povedomie.
Študenti poskytli spätnú väzbu
zdôrazňujúcu odhalenie mylných predstáv
o témach, o ktorých si mysleli, že im
rozumejú. Pedagógovia zdôraznili
dôležitosť a novosť vzdelávacích zdrojov,
ktoré prinášajú výsledky projektu.

Tím p-consulting.gr informoval o
mimoriadne pozitívnej účasti všetkých
zainteresovaných strán a vyjadruje
úprimnú vďaku hostiteľskej OVP inštitúcii za
spoluprácu a podporu.

Portugalsko 
Univerzita v Aveiro, portugalský partner
projektu, vykonala fázu národného
testovania v Portugalsku. Na
Polytechnickej škole Univerzity v Aveiro –
Águeda School of Technology and
Management - sa skupine školiteľov a
študentov odborného vzdelávania a
prípravy predstavila majstrovská trieda
AWARE a hra na sebahodnotenie
kybernetickej bezpečnosti. Ich spätná
väzba bola zhromaždená a bola vo
všeobecnosti veľmi pozitívna. 
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SOŠIT Slovensko 
V priebehu septembra tohto roku sa nám
podarilo zorganizovať podujatie pre širšiu,
nielen odbornú verejnosť v IT oblasti. Počas tohto
podujatia boli prezentované Aware výstupy
projektu Aware Knowledge Base a Aware
Masterclass, na tvorbe ktorých sme sa podieľali
spolu s partnermi projektu.
Šírenie povedomia o kybernetickej bezpečnosti
týmto spôsobom chápeme ako jednu z úloh,
ktoré sme si stanovili nielen ako partner
projektu Aware, ale aj ako vzdelávacia
inštitúcia.

CYPRUS
Fázu národného testovania na Cypre organizuje cyperský
partner projektu – Eurosuccess Consulting a v súčasnosti
prebieha. AWARE masterclass a hra na sebahodnotenie v
oblasti kybernetickej bezpečnosti sa v súčasnosti šíri medzi
rôznymi relevantnými školiteľmi a študentmi odborného
vzdelávania a prípravy a v súčasnosti sa zbierajú ich
príspevky a spätná väzba týkajúca sa jej vplyvu a
užitočnosti. Prvé dojmy účastníkov z materiálov zahŕňali ich
užitočnosť pri identifikácii a predchádzaní
nebezpečenstvám kybernetickej bezpečnosti. 

Okrem toho projekt AWARE a jeho výstupy šírila aj
spoločnosť Eurosuccess Consulting medzi účastníkov
cyperského veľtrhu práce, ktorý sa konal 30. a 1. novembra. 
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SPRÁVA NA ROZLÚČKU PRE KOMUNITU AWARE!

Srdečne ďakujeme každému jednotlivcovi a subjektu,
ktorý zohral kľúčovú úlohu v úspechu nášho projektu.

Naše úprimné poďakovanie patrí zanieteným
účastníkom projektu a vytrvalým podporovateľom,

ktorí prispeli svojím časom, odbornosťou a nadšením.
Okrem toho udeľujeme špeciálne uznanie tým
jednotlivcom a skupinám, ktorých významné
príspevky zanechali nezmazateľnú stopu na

úspechoch projektu. Vaše odhodlanie a úsilie boli
nápomocné a sme nesmierne vďační za ducha

spolupráce, ktorý definoval túto cestu. Spoločne ste
formovali úspech nášho projektu a ďakujeme vám za

vaše neoceniteľné príspevky.

ZOSTAŇTE V SPOJENÍ S
NAMI!

WEB FACEBOOK

Financované Európskou úniou. Vyjadrené názory a postoje sú názormi a vyhláseniami autora(-ov) a nemusia
nevyhnutne odrážať názory a stanoviská Európskej únie alebo Európskej výkonnej agentúry pre vzdelávanie a kultúru
(EACEA). Európska únia ani EACEA za ne nepreberajú žiadnu zodpovednosť.

https://awareproject.eu/sk/
https://www.facebook.com/AWARE-project-107086258635679

